
BLOCO HORÁRIO Ordem Coreografia Elenco Grupo

1 Princesa florine Angelina Souza Galeria LP

2 Coppélia Doll MARIA LUIZA TROPIA E SILVA STUDIO LE DANCE

3 Cupido Isabella Mariano Premiere Núcleo de Dança

4 La Fille Mal Gardee Sofia Domingues de Andrade Adriana Assaf Ballet

5 Princesa Florine VITÓRIA TONUSSI F. B. SCARPELLI STUDIO LE DANCE

6 Baile dos Graduados Isis Nechar Cadência Ballet

7 Harlequinade Laura Simões Laboratório da Dança Fernanda Araújo

8 Cupido Gabriella Patricia Silva dos Santos Experimental Dance Company

9 Coppélia 3º ato VALENTINA DINIZ BOMTEMPO STUDIO LE DANCE

10 Talismã Shimizu Yukari ATRIUM Centro de Artes

11 Coppélia 3º ato MARIA CHUCRE DIAS STUDIO LE DANCE

12
PAS DE TROIS LAGO DOS 

CISNES
AMANDA AKEMI Studio de Dança Sabrina Coelho

13 Aurora 1 ato Marcele Figueiredo Balletarrj

14 HEBE Maria Luiza Modena Rodrigues Kleine szene

15 PRINCESA FLORINE Rayane Santos de Lima Escola de Dança Marian Guimarães

16
SOMBRAS DE LA 

BAYADERE
HELENA NUNES LINO ENGENHARIA DA DANÇA

17 Despertar de Flora Mariana Santana D'orazio Adriana Assaf Ballet

18 GAMZATTI ISABELLA SIMÕES Studio de Dança Sabrina Coelho

19 Paysant Barbara Lui Laboratório da Dança Fernanda Araújo

20 Talisman Giovana Benavente Studio Arte e Dança

21 Esmeralda Samyra Guimaraes Abbas ENGENHARIA DA DANÇA

22 Lá fille mal gardee
Maria Luiza Modena Rodrigues, Micael Hurtado 

Rodrigues
Kleine szene

3
11h10 às 

11h15
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1 11h às 11h05

2
11h05 às 

11h10

4
11h15 às 

11h20
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23 Kitri 3º Ato Daniela da Silva Siqueira Escola de Dança Marian Guimarães

24 Esmeralda Sofia Santos Premiere Núcleo de Dança

25 O Corsário Yasmin Martins Amário Educativo no Ballet by Marina Ricci

26 Paquita Julia Young Gomes Educativo no Ballet by Marina Ricci

27 Variação de Paquita Rayssa Rodrigues Ecco Centro de Artes

28 Giselle I Ato Marina de Almeida Garcia Educativo no Ballet by Marina Ricci

29 Variação de Esmeralda Deborah Simões Simonian Ecco Centro de Artes

30 Entrada de Kitri Mariana da Costa Massonetto Educativo no Ballet by Marina Ricci

31 La Fille Mal Gardée Ryan Cordeiro dos Santos Silva Educativo no Ballet by Marina Ricci

32 Carnaval em Veneza João Pedro Sanita Fontana Ludmila Freitas Ballet

34 Ato VALENTINA DINIZ BOMTEMPO STUDIO LE DANCE

35 Astrodança Laura Simões Laboratório da Dança Fernanda Araújo

36 Zaya Isabella Mariano Premiere Núcleo de Dança

37 Andare VITÓRIA TONUSSI F. B. SCARPELLI STUDIO LE DANCE

38 Caleidoscópio Shimizu Yukari ATRIUM Centro de Artes

39 Alyah Barbara Lui Laboratório da Dança Fernanda Araújo

40 Ausência Yashmin Godoy ATRIUM Centro de Artes

41 Engrenagem Isabella Campos ATRIUM Centro de Artes

42 Oceânico Giovana Benavente Studio Arte e Dança

43

UM SEGREDO, UMA 

PERGUNTA, UMA 

SAUDADE, UMA 

VONTADE...

HELENA NUNES LINO ENGENHARIA DA DANÇA
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5
11h20 às 
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6
11h25 às 

11h30

7
11h30 às 
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8
11h35 às 

11h40
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44 Magalenha Marcele Figueiredo Balletarrj

45 OBSCURITY ISABELLA SIMÕES Studio de Dança Sabrina Coelho

46 Cotidiano Samyra Guimaraes Abbas ENGENHARIA DA DANÇA

48 UNIM Shimizu Yukari, Isabella Campos ATRIUM Centro de Artes

49
Viajantes no Mundo da 

Dança
Elisa Silva, Giovana Quaglio, Rafaela Deleoni CIA JUVENIL KALÍS

50 If I could stay Mariana da Costa Massonetto Educativo no Ballet by Marina Ricci

51 Abrupto MARIA LUIZA TROPIA E SILVA STUDIO LE DANCE

52 Deserto Laura Simões Laboratório da Dança Fernanda Araújo

53 Suspiro MARIA CHUCRE DIAS STUDIO LE DANCE

54 MOV.IDA ISABELLA SIMÕES Studio de Dança Sabrina Coelho

55 Líquido Barbara Lui Laboratório da Dança Fernanda Araújo

56 Celeste Eloá Cristina da Costa Santos Studio Ginart

57 Mata Hari Marcele Figueiredo Balletarrj

58 EM FACE Samyra Guimaraes Abbas ENGENHARIA DA DANÇA

59 JUNGLE MANUELA COELHO Studio de Dança Sabrina Coelho

60 Por um Instante Isis Nechar Cadência Ballet

61 Felina Ana Carolina Santos Gomes Grupo Cristina Cará
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9
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63 Layers Unseen Nanda Scapin Mompê Escola de Dança

64 à deriva Maria Clara Montemor da Silva Balé Jovem de Caraguatatuba

65 Switch Sophia Loureiro Ludmila Freitas Ballet

66 PAPISA Maria Clara da Cruz Studio de Dança Sabrina Coelho

67 Desaponto Lívia Zane Premiere Núcleo de Dança

68
Não é uma questão de 

opinião
Luiza do Nascimento Barros Garcia Studio Ginart

69 Su(frágil)? Isabella Roque de Oliveira Lima Istituto Di Danza Paula Guidini

70 Resilio Rafaela Gutierrez Premiere Escola de Dança

71 Sotaque Sofia Santos Premiere Núcleo de Dança

72 Escuridão Daniela da Silva Siqueira Escola de Dança Marian Guimarães

73 DESEJO Maria Gabriela de Assis Martins Escola de Dança Marian Guimarães

74 Anfractuoso Aldair Brás ATRIUM Centro de Artes

75 Coração Vazio Felipe dos Santos Guedes Educativo no Ballet by Marina Ricci

76 E se foi. Sofia Santos, Lucas Martinelli Premiere Núcleo de Dança
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14
12h05 às 
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